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ANNOTATSIYA 

 Tijorat banklarining muammoli kreditlari iqtisodiyotning barqarorligini 

ta'minlashda katta to‘siq bo‘lib qolmoqda. Ushbu maqola tijorat banklarining 

muammoli kreditlarini kamaytirish va boshqarish bo‘yicha mavjud strategiyalarni 

tahlil qilib, ularni takomillashtirish yo‘llarini o‘rganadi. Asosiy e'tibor kredit 

monitoringi, mijozlarga qarzlarni qaytarish imkoniyatlarini yaxshilash, yangi 

innovatsion texnologiyalarni joriy etish va kredit risklarini boshqarish tizimlarini 

kuchaytirishga qaratilgan. Maqola, shuningdek, banklarning tashqi va ichki omillarni 

hisobga olgan holda muammoli kreditlarni kamaytirishning samarali usullarini taklif 

etadi. Bu yondashuvlar tijorat banklarining moliyaviy barqarorligini ta'minlashga 

yordam beradi hamda uzoq muddatda iqtisodiyotda ishonchni oshiradi. 

 Kalit so‘zlar: Tijorat banklari, muammoli kreditlar, kredit risklari, kredit 
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KIRISH 

 Tijorat banklari iqtisodiy tizimning ajralmas qismi sifatida, mamlakatning 

moliyaviy barqarorligini ta’minlashda muhim rol o‘ynaydi. Ammo, banklar o‘z 

faoliyatida ba’zan kreditlar bilan bog‘liq muammolarga duch kelishadi. Muammoli 

kreditlar banklar uchun xavf tug‘diribgina qolmay, balki iqtisodiyotning umumiy 

barqarorligiga ham salbiy ta’sir ko‘rsatadi. Muammoli kreditlar — bu mijozlarning 

kreditni qaytarishda qiyinchiliklarga duch keladigan, to‘lanmagan yoki kechiktirilgan 

qarzlar sifatida aniqlanadi. Ularning ko‘payishi banklar uchun foiz daromadlari 

kamayishi, kapital etishmasligi va, oxir-oqibat, bankrotlik xavfini keltirib chiqarishi 

mumkin. 

 Muammoli kreditlarning kamaytirilishi nafaqat banklarning moliyaviy ahvolini 

yaxshilashga, balki mamlakat iqtisodiyotining barqarorligini saqlashga ham yordam 

beradi. Shu bois, tijorat banklarining muammoli kreditlarini kamaytirish va 

boshqarish uchun samarali usullar va strategiyalar ishlab chiqish muhim ahamiyatga 

ega. Ushbu maqolada, tijorat banklarining muammoli kreditlarini kamaytirish yo‘llari 

va ularning takomillashtirilishi bo‘yicha mavjud yondashuvlar tahlil qilinadi, 

shuningdek, kredit risklarini boshqarishning zamonaviy metodlari va innovatsion 

texnologiyalar yordamida samarali yechimlar taklif etiladi. 

  

https://scientific-jl.com/wsrj


World scientific research journal 

 

https://scientific-jl.com/wsrj                                                    Volume-39_Issue-1_May-2025 15 

ASOSIY QISM 

 Tijorat banklarining muammoli kreditlarini kamaytirishning samarali usullarini 

yaratish, banklar va iqtisodiyot uchun uzoq muddatli barqarorlikni ta’minlashda 

muhim ahamiyatga ega. Bunda kreativ yondashuvlar nafaqat amaldagi muammolarni 

hal qilishga, balki tizimni yanada kuchaytirishga yordam beradi. Shuningdek, mavjud 

metodlarni takomillashtirish va innovatsion texnologiyalarni qo‘llash ham muammoli 

kreditlarni kamaytirishning samarali yo‘llaridan biridir. 

 Birinchi kreativ fikr sifatida, banklar mijozlar bilan bo‘ladigan munosabatlarni 

yaxshilashda yangi texnologiyalardan foydalanishlari mumkin. Masalan, kredit 

so‘rovlarini avtomatik tarzda tahlil qiluvchi tizimlar orqali, kreditlar faqat eng 

ishonchli va barqaror mijozlarga taqdim etilishi mumkin. Bunday tizimlar, masalan, 

sun’iy intellekt va big data texnologiyalaridan foydalangan holda, kredit tarixi, 

mijozning moliyaviy holati va boshqa omillarni tezda baholaydi, bu esa yuqori riskli 

kreditlarning oldini olishga yordam beradi. 

 Ikkinchi kreativ misol sifatida, banklar o‘z mijozlariga yordam berish 

maqsadida, muammoli kreditlarni qaytarish bo‘yicha shartnoma tizimini 

modernizatsiya qilishlari mumkin. Masalan, “faydalanuvchi bilan hamkorlikda 

qaytarish” deb ataladigan modelni joriy etish mumkin. Bu modelda, mijozga qarzini 

qaytarishda yanada ko‘proq yordam berish, to‘lov muddatini uzaytirish yoki foiz 

stavkalarini moslashtirish orqali, kreditni qaytarish jarayonini yengillashtirish 

imkoniyatlari yaratilib, muammoli kreditlar kamaytiriladi. 

 Bundan tashqari, banklar muammoli kreditlarni kamaytirishda o‘zlarining 

kredit risklarini tahlil qilishda zamonaviy moliyaviy instrumentlarni qo‘llashlari 

kerak. Masalan, “kredit portfeli diversifikatsiyasi” orqali, banklar biror bir sektorga 

yoki mintaqaga yuqori darajada bog‘lanishning oldini olishlari mumkin. Bu usul 

orqali, banklar turli sohalar va mintaqalarda kreditlar berib, riskni minimallashtirishi 

mumkin.  Misol uchun, bir nechta sanoat tarmoqlarida faoliyat yuritadigan 

kompaniyalarga kreditlar berish, ayniqsa, o‘sib borayotgan texnologik yoki ekologik 

sohalarda, bankning muammoli kreditlar xavfini kamaytiradi. 

 Bundan tashqari, banklar va mijozlar o‘rtasida yanada ishonchli va ochiq 

muloqot o‘rnatish muammoli kreditlarni kamaytirish uchun muhim omil hisoblanadi. 

Masalan, banklar, o‘z mijozlariga moliyaviy maslahatlar beradigan xizmatlarni taklif 

qilishi mumkin. Bu xizmatlar orqali, mijozlar kredit olishdan oldin moliyaviy holatini 

yaxshilash uchun kerakli ko‘rsatmalarni olishlari mumkin. Shuningdek, banklar 

mijozlar bilan individual tarzda ishlash, ularning moliyaviy tarixi, xarajatlar va 

daromadlari haqida batafsil tushuncha olish orqali to‘lov imkoniyatlarini ko‘rib 

chiqishlari kerak. 

 Yana bir kreativ yondashuv sifatida, banklar o‘z mijozlarini ko‘proq 

mas’uliyatli qarz olishga undash uchun, kredit olish jarayonida taqdim etiladigan 

qo‘shimcha imtiyozlarni yaratishlari mumkin. Masalan, kreditni o‘z vaqtida to‘lashni 
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rag‘batlantiruvchi tizim yaratish mumkin, bunda mijoz har bir to‘lovdan keyin ball 

yoki imtiyozlar olishadi. Bunday tizim orqali, mijozlar o‘z kreditlarini o‘z vaqtida 

to‘lashga motivatsiya bo‘ladi va banklar uchun muammoli kreditlar soni kamayadi. 

 Innovatsion texnologiyalar va yangi metodlarni qo‘llash, tijorat banklarining 

muammoli kreditlarini kamaytirishda samarali vosita bo‘lishi mumkin. Sun’iy 

intellekt va big data tahlilini bankning kredit risklarini boshqarish tizimlariga qo‘shish 

orqali, yuqori xavfli kreditlarni oldini olish va mavjud muammolarni tezkor hal qilish 

mumkin. 

  

Kreativ Misol Tavsif 

Avtomatik kredit tahlili 

tizimlari 

Banklar kredit so‘rovlarini avtomatik tahlil qilish uchun sun’iy 

intellekt va big data texnologiyalaridan foydalanib, yuqori riskli 

kreditlarning oldini olishadi. 

“Faydalanuvchi bilan 

hamkorlikda qaytarish” 

modeli 

Mijozlarga qarzlarini qaytarishda ko‘proq yordam berish, to‘lov 

muddatini uzaytirish yoki foiz stavkalarini moslashtirish orqali 

kreditlarni qaytarish jarayonini yengillashtirish. 

Kredit portfeli 

diversifikatsiyasi 

Banklar turli sohalar va mintaqalarda kreditlar berish orqali riskni 

minimallashtiradilar, ayniqsa texnologik va ekologik sohalarda. 

Moliyaviy maslahatlar va 

xizmatlar 

Banklar mijozlarga kredit olishdan oldin moliyaviy maslahatlar va 

xizmatlar taklif qilish orqali, ularning kredit olish qobiliyatini 

yaxshilaydi. 

Kreditni o‘z vaqtida 

to‘lashni rag‘batlantirish 

Banklar mijozlarga kreditni o‘z vaqtida to‘lashni rag‘batlantirish 

uchun bonuslar yoki ball tizimini joriy qilishadi, bu esa 

kreditlarning qaytarilishini yaxshilaydi. 

Mijozlarga individual 

xizmatlar 

Banklar har bir mijozga individual kredit shartlarini taklif qilib, 

ularning moliyaviy holatini yaxshilashga yordam beradi. 

Kreditni qaytarish uchun 

innovatsion texnologiyalar 

Banklar sun’iy intellekt va big data texnologiyalarini qo‘llash 

orqali kredit risklarini boshqarish tizimlarini yanada samarali qiladi. 

  

Bu jadvalda keltirilgan kreativ yondashuvlar tijorat banklarining muammoli 

kreditlarini kamaytirishga qaratilgan turli xil usullarni ko‘rsatadi.  

XULOSA 

 Tijorat banklarining muammoli kreditlarini kamaytirish va boshqarish 

iqtisodiyotning barqaror rivojlanishini ta'minlashda juda muhim ahamiyatga ega. 

Muammoli kreditlar nafaqat banklarning moliyaviy holatiga, balki umumiy iqtisodiy 

barqarorlikka ham xavf solishi mumkin. Shuning uchun, banklar bu masala bilan 

kurashishda zamonaviy texnologiyalar, innovatsion yondashuvlar va samarali 

strategiyalarni qo‘llashlari zarur. 

 Sun'iy intellekt, big data tahlili, kredit monitoringi tizimlari, va mijozlarga 

individual xizmatlar ko‘rsatish kabi kreativ amaliy fikrlar banklarga muammoli 

kreditlarni kamaytirish va kredit risklarini boshqarishda yangi imkoniyatlar yaratadi. 
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 Shuningdek, moliyaviy maslahatlar va qarzlarni qaytarish jarayonini 

yengillashtiruvchi yangi modellarning joriy etilishi banklarning ishonchli va barqaror 

faoliyat yuritishiga yordam beradi. 

 Bundan tashqari, banklarning kredit portfeli diversifikatsiyasi orqali yuqori 

riskli sektorlar yoki mintaqalarga bog‘lanishni kamaytirish, muammoli kreditlarning 

oldini olishda samarali yechim bo‘ladi. Yangi texnologiyalarni va innovatsion 

usullarni joriy etish, nafaqat banklarning o‘z faoliyatini yaxshilashga, balki iqtisodiy 

barqarorlikni ta’minlashga ham yordam beradi. 
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